
54 Preisliste BG gültig ab 01.02.2023

Funktionen:   
+ Sichtdecke
+  Akustisch wirksam 
 (Absorption bis 0,85 aw)

Geeignet für den Innenbereich
(auch in Schwimmbädern) 

NE METALLDECKENSYSTEM
LAMELLE
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SYSTEMMERKMALE:			 

Lamellenhöhe: 39 mm
Lamellenbreite: 10 mm
Fugen: von 20 bis 100 mm	
Längen bis 9 m 
		
						    
DESIGN VARIANTEN:			 

+	 Moderne Ästhetik

+	 Hervorragender Sichtschutz

+	 Formstabil und spannungsfrei

+	 Einfachste Montage/Demontage

+	 Designerische Individualität

+	 Farben kombinierbar 

	

VERLEGE VARIANTEN:			 

+	 Linear oder diagonal zur Fläche

+	 Geneigte oder radiale Verlegung

+	 Sie benötigen weniger Trageschienen/ 
	 Abhänger und Befestigungspunkte als bei 
	 vergleichbaren Systemen - enorme Material-  
	 und Montagezeitersparnis!

SONSTIGES:			

+	 Breites Zubehör Programm wie Revisions- 
	 klappen in vielen Abmessungen und  
	 Verschlussarten

+	 In Lamellenfarbe: Modulplatten, Randwinkel, 
	 Kantprofile

+	 Geeignet für den Innenbereich 
	 (auch in Schwimmbädern)

+	 Extrem leicht und formstabil 

+	 Sichere Befestigung und Montage durch  
	 NE Clip-System
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NE METALLDECKENSYSTEM, LAMELLE

Artikeldetails Länge 
m

VPE/Karton 
Stück Einheit Nettopreis 

€

Lamelle 10 mm, 39 mm hoch

dolomitweiß, RAL 9010 0,5 mm dick 1 - 6 32 m 3,32

farbig 1, lt. Lagerliste 0,5 mm dick    1 - 6 32 m 3,45

farbig 2, lt. Lagerliste 0,5 mm dick 1 - 6 32 m 3,60

farbig 3, lt. Lagerliste 0,5 mm dick 1 - 6 32 m 3,73

millfinish eloxiert 0,5 mm dick 1 - 6 32 m 7,75

hochglanz eloxiert 0,5 mm dick 1 - 6 32 m 8,48

Rüstkostenzuschlag < 500 m St. 548,00

Rüstkostenzuschlag 500-1.000 m St. 349,35

Rüstkostenzuschlag 1.001-2.000 m St. 267,15

Rüstkostenzuschlag 2.001-4.000 m St. 167,15

Kurzlängenzuschlag unter 1.000 mm St. 0,48

Kurzlängenzuschlag unter 500 mm St. 0,90

Einzellängenzuschlag St. 0,55

Überlängenzuschlag über 6 m St. 1,27

Lamelle 10 mm, 39 mm hoch
2 mm perforiert, ca. 18% freier Querschnitt

dolomitweiß, RAL 9010 0,5 mm dick 1 - 6 32 m 3,83

farbig 1, lt. Lagerliste 0,5 mm dick    1 - 6 32 m 4,00

farbig 2, lt. Lagerliste 0,5 mm dick 1 - 6 32 m 4,15

farbig 3, lt. Lagerliste 0,5 mm dick 1 - 6 32 m 4,28

Rüstkostenzuschlag < 500 m St. 548,00

Rüstkostenzuschlag 500-1.000 m St. 349,35

Rüstkostenzuschlag 1.001-2.000 m St. 267,15

Rüstkostenzuschlag 2.001-4.000 m St. 167,15

Kurzlängenzuschlag unter 1.000 mm St. 0,48

Kurzlängenzuschlag unter 500 mm St. 0,90

Einzellängenzuschlag St. 0,55

Überlängenzuschlag über 6 m St. 1,27

Lamellenverbinder

10 mm     schwarz 50 St. 1,79

Lamellen Kopfstück

10 mm     in Paneelfarbe St. auf Anfrage
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NE METALLDECKENSYSTEM, LAMELLE
UNTERKONSTRUKTION – TRAGESCHIENEN

Artikeldetails Länge
m

VPE/Karton
Stück Einheit Nettopreis

€

HP-ZF-Trageschiene
0,8 mm dick, Aluminium, beidseitig schwarz

Modul 50 (40-10) 4 10/30 m 6,81

HP-ZF-Trageschiene
0,8 mm dick, Aluminim, beidseitig schwarz

für alle Module (z.B. Modul 40 (30-10)) 4 10/30 m 7,04

Rüstkostenzuschlag < 100 m St. 394,55

Rüstkostenzuschlag 101 - 200 m St. 269,90

Rüstkostenzuschlag 201 - 499 m St. 182,20

HZF-Trageschienenverbinder
0,8 mm dick, Aluminium, für alle Module,
beidseitig schwarz, zum Verschrauben

50 St. 0,92

HP-ZF-Flachtrageschiene
0,8 mm dick, Aluminium, beidseitig schwarz

für alle Module, radiale Verlegung 3 10/30 m 5,56

Rüstkostenzuschlag < 100 m St. 394,55

Rüstkostenzuschlag 101 - 200 m St. 269,90

Rüstkostenzuschlag 201 - 499 m St. 182,20

Preisliste BG gültig ab 01.02.2023
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NE METALLDECKENSYSTEM, LAMELLE
UNTERKONSTRUKTION – ABHÄNGER

Artikeldetails Länge 
m

VPE/Karton 
Stück Einheit Nettopreis 

€

NE-Klammer mit Draht und Doppelfeder 
verzinkt

50 St. 1,29

NE-Klammer mit Draht 
verzinkt

100 St. 0,77

Doppelfeder 
verzinkt

100 St. 0,52

Schnellspannabhänger mit Sicherungsteil 
verzinkt

100 St. 0,82

Ösendraht abgewinkelt 

125 mm verzinkt, Durchmesser 4 mm 100 St. 0,26

250 mm verzinkt, Durchmesser 4 mm 100 St. 0,36

500 mm verzinkt, Durchmesser 4 mm 100 St. 0,60

750 mm verzinkt, Durchmesser 4 mm 100 St. 0,82

1.000 mm verzinkt, Durchmesser 4 mm 100 St. 0,93

Nonius Unterteil mit NE-Klammer  
verzinkt

100 St. 1,49

Nonius Oberteil  
verzinkt

200 mm 100 St. 0,29

500 mm 100 St. 0,55

800 mm 100 St. 0,85

1.000 mm 100 St. 1,05

1.200 mm 100 St. 1,27

Sicherungstift für Nonius 
verzinkt

100 St. 0,18
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NE METALLDECKENSYSTEM, LAMELLE
UNTERKONSTRUKTION – TRAGESCHIENEN

Artikeldetails Länge 
m

VPE/Karton 
Stück Einheit Nettopreis 

€

HP-ZF-Trageschiene
0,8 mm dick, Aluminim, beidseitig schwarz 
nach EN 13964, Tabelle 9, Klasse D

für alle Module (z.B. Modul 40 (30-10)) 4 10/30 m 7,70

Rüstkostenzuschlag < 100 m St. 394,55

Rüstkostenzuschlag 101 - 200 m St. 269,90

Rüstkostenzuschlag 201 - 499 m St. 182,20

HZF-Trageschienenverbinder
0,8 mm dick, Aluminium, für alle Module,
beidseitig schwarz, zum Verschrauben

50 St. 0,92

HP-ZF-Flachtrageschiene
0,8 mm dick, Aluminium, beidseitig schwarz 
nach EN 13964, Tabelle 9, Klasse D

für alle Module, radiale Verlegung 3 10/30 m 6,48

Rüstkostenzuschlag < 100 m St. 394,55

Rüstkostenzuschlag 101 - 200 m St. 269,90

Rüstkostenzuschlag 201 - 499 m St. 182,20

NE METALLDECKENSYSTEM, LAMELLE
UNTERKONSTRUKTION – ABHÄNGER NACH EN 13964, TABELLE 9, KLASSE D

Artikeldetails Länge 
m

VPE/Karton 
Stück Einheit Nettopreis 

€

Nonius Unterteil mit NE-Klammer  
nach EN 13964, Tabelle 9, Klasse D

100 St. 3,71

Nonius Oberteil  
nach EN 13964, Tabelle 9, Klasse D

150 mm 100 St. 2,41

200 mm 100 St. 2,82

400 mm 100 St. 3,58

500 mm 100 St. 3,93

Sicherungstift für Nonius 
nach EN 13964, Tabelle 9, Klasse D

100 St. 1,15
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Artikeldetails Länge 
m

VPE/Karton 
Stück Einheit Nettopreis 

€

Modulplatten
Lamelle
39 mm hoch
Mit runden oder eckigen Lochausschnitten gemäß Ihren Angaben

Abmessungen:

ca. 200 x 200 mm, dolomitweiß, RAL 9010 1 St. 79,45

ab 3 St. 67,80

ab 10 St. 56,85

ab 25 St. 49,15

ca. 200 x 200 mm, farbig 1 St. 101,40

ab 3 St. 85,65

ab 10 St. 74,70

ab 25 St. 67,00

ca. 300 x 300 mm, dolomitweiß, RAL 9010 1 St. 83,55

ab 3 St. 72,60

ab 10 St. 61,65

ab 25 St. 53,40

ca. 300 x 300 mm, farbig 1 St. 106,85

ab 3 St. 93,15

ab 10 St. 82,20

ab 25 St. 73,95

ca. 400 x 400 mm, dolomitweiß, RAL 9010 1 St. 98,65

ab 3 St. 86,30

ab 10 St. 75,10

ab 25 St. 65,50

ca. 400 x 400 mm, farbig 1 St. 117,80

ab 3 St. 101,35

ab 10 St. 90,15

ab 25 St. 80,55

NE METALLDECKENSYSTEM, LAMELLE
ZUBEHÖR – MODULPLATTEN

Sonderabmessungen, Sonderfarben oder andere Lochausschnitte auf Anfrage
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Artikeldetails Länge
m

VPE/Karton
Stück Einheit Nettopreis

€

Revisionsklappen
Revisionsklappe ohne Paneele, mit Scharnier und Dorneinreiber
für System Lamelle, Aluminium Rahmenkonstruktion

Abmessungen:

200 x 200 mm 1 St. 93,15

300 x 300 mm 1 St. 98,65

400 x 400 mm 1 St. 104,10

500 x 500 mm 1 St. 108,25

600 x 600 mm 1 St. 130,15

700 x 700 mm 1 St. 163,05

800 x 800 mm 1 St. 182,20

900 x 900 mm 1 St. 198,65

1.000 x 1.000 mm 1 St. 232,90

1.200 x 1.200 mm 1 St. 282,20

1.500 x 1.500 mm 1 St. 350,70

2.000 x 2.000 mm 1 St. 452,10

500 x 1.000 mm 1 St. 172,60

600 x 1.200 mm 1 St. 200,00

1.000 x 1.500 mm 1 St. 293,20

Schlüssel für Revisionsklappen 1 St. 9,70

NE METALLDECKENSYSTEM, LAMELLE
ZUBEHÖR – REVISIONSKLAPPEN

Andere Abmessungen oder andere Verschlussart (Schnappverschluss) auf Anfrage

Preisliste BG gültig ab 01.02.2023
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NE Metalldeckensystem, Lamelle

Modul 50 60 70 80 90 100

Paneelbreite mm 10 10 10 10 10 10

offene Fuge mm 40 50 60 70 80 90

Paneelhöhe mm 39,5 39,5 39,5 39,5 39,5 39,5

Materialdicke mm 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Trageschienenabstand mm 2.000

Abhängerabstand mm 1.050 1.250 1.250 1.250 1.500 1.500

1 Lamelle m 20 16,7 14,3 12,5 11,1 10,0

2 Lamellenverbinder St 2,00 1,67 1,43 1,25 1,11 1,00

3 Trageschiene m 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60

4 Trageschienenverbinder St 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12

5 NE-Klammer mit Draht  
und Doppelfeder

St 0,75 0,75 0,75 0,75 0,60 0,60

6 Ösendrähte St 0,75 0,75 0,75 0,75 0,60 0,60

7 Nonius Unterteil mit  
NE Klammer

St 0,75 0,75 0,75 0,75 0,60 0,60

8 Nonius Oberteil St 0,75 0,75 0,75 0,75 0,60 0,60

9 Sicherungsstift Nonius St 1,50 1,50 1,50 1,50 1,20 1,20

NE METALLDECKENSYSTEM, LAMELLE
MATERIALBEDARFSLISTE PRO QUADRATMETER FÜR DEN INNENBEREICH

Die angegeben Mengen pro Quadratmeter, bei einer Musterfläche von 10 x 10 m, 
berücksichtigen lediglich den theoretischen Bedarf. 
Der Objektbedarf ergibt sich nach den örtlichen Gegebenheiten der Deckenflächen in 
Verbindung mit den NE Montageanleitungen.
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NE METALLDECKENSYSTEM, LAMELLE
FREIER QUERSCHNITT:

Modul 30 33%

Modul 40 50%

Modul 50 60%

Modul 60 67%

Modul 70 71%

Modul 80 75%

Modul 90 78%

Modul 100 80%

Preisliste BG gültig ab 01.02.2023


